ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению 
Главы администрации 

муниципального образования

 Кузьмоловское городское  поселение 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

от               г.  №   
ПОЛОЖЕНИЕ

о размещении объектов капитального строительства
и характеристиках планируемого развития территории и характеристиках развития систем транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории ограниченной улицами Заозерной, Юбилейной, Новой и юго-западной границей земельного участка с кад. № 47:07:0508004:78, расположенной на территории МО Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Границами проекта планировки и проекта межевания территории ограниченной улицами Заозерной, Юбилейной, Новой и юго-западной границей земельного участка с кад. № 47:07:0508004:78, расположенной на территории МО Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области являются:

с севера  -  ул.Заозерной, ул.Юбилейной;

с запада – границей земельного участка с кад. № 47:07:0508004:78;

с востока  - ул.Юбилейной, ул.Новой;

с юга – ул.Новой, границей земельного участка с кад. № 47:07:0508004:78;

1. Параметры застройки территории:
	N 
п/п
	Параметры
	Единица  
измерения
	Количество

	1
	Площадь территории в границах элементов       
планировочной структуры, в том числе:         
	га
	10,44

	1.1
	Площадь сформированных земельных участков        
	га
	-

	1.2
	Площадь формируемых земельных участков        
	га
	10,44

	
	В том числе: площадь территории общего пользования         
	га
	0,82

	2
	Плотность застройки                           
	кв. м общей
площади/га
	7062

	3
	Коэффициент плотности застройки в границах земельного участка для строительства индивидуального жилого дома
	-
	2.1

	4
	Величина отступа от красной линии             
	м
	0


2. Характеристика планируемого развития территории:

	N

п/п
	N

участ-ка
	Функциональное назначение объекта капитального строительства
	Площадь формируемых земельных участков, кв.м
	Макси-мальная общая площадь, кв.м.
	Этаж-ность
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Земельные участки, предназначенные для планируемого размещения объектов капитального строительства

	1.1
	1.1
	Для размещения жилого комплекса средней и высокой этажности
	2,9468
	69560
	10
	 

	1.2
	1.2
	Для размещения жилого комплекса средней и высокой этажности
	1,6956
	20631
	5-8
	 

	1.3
	1.3
	Для размещения детского дошкольного учреждения
	5,735
	-
	2-3
	 

	1.4
	2.1
	Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами
	0,99
	11331
	3
	


3. Характеристика развития системы транспортного обслуживания территории.

Зона индивидуальной жилой застройки продолжает обслуживаться существующими улицами Юбилейной Новой и Заозерной. Проектом предполагается реконструкция улиц Юбилейной и Новой с доведением ширины проезжей части по ул. Юбилейной до 6 м и устройства тротуаров, а для ул. Новой – устройство твердого покрытия и доведение ширины проезжей части до 4,5 м и так же устройства тротуаров.

Зона многоэтажных жилых домов станет обслуживаться проектируемыми внутриквартальными проездами, получающими два выхода на ул. Заозерную, а так же выход на ул. Новую.

Для хранения легкового автотранспорта предусматривается размещение:

на земельном участке №1.1 планируется размещение не менее чем 442 машиномест в полуподземном гараже и не менее чем 132 машиномест на открытых стоянках;

на земельном участке №1.2 планируется размещение не менее чем 42 машиномест на открытых стоянках;

на земельном участке №1.3 планируется размещение не менее чем 5 машиноместа на открытых стоянках;

на земельном участке №2.1 планируется размещение не менее чем 95 машиномест в подземном гараже и  не менее чем 18 машиномест на открытых стоянках
4. Характеристика развития систем социального обслуживания территории.

На территории планируется размещение дошкольного образовательного учреждения не менее чем на 150 учащихся каждый в границах земельных участков № 1.3
5. Характеристика развития системы инженерно-технического обеспечения:

Водопотребление – 878,49 куб.м/сут. от системы централизованного водоснабжения;

Водоотведение бытовых стоков – 593,59 куб.м/сут. предусматривается в централизованную систему канализации

Водоотведение поверхностных стоков – в централизованную систему водоотведения
Электроснабжение – 1798,3 кВт/сут. от системы централизованного электроснабжения от планируемых к размещению источников; 
1

